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W minioną niedzielę, 27 sierpnia rozegrano XIII Zawody Jeździeckie Klubu Jeździeckiego
Cieszyn - Pastwiska. Oprócz konkursów w ujeżdżaniu i skokach przygotowano także
specjalne konkursy Memoriałowe Wuja Rycha - Ryszarda Kwietniewskiego i Czesława Janika
- trenera i sędziego w skokach.

Zawody to święto zarówno dla jeźdźców, którzy startują by sprawdzić swoje i koni umiejętności, jak i kibiców, dla
których jest to atrakcyjne widowisko. Zwłaszcza konkursy w skokach przez przeszkody są bardzo widowiskowe dla
oglądających. Natomiast ci, którzy co nieco znają się na jeździectwie chętnie śledzą również konkurs w dresażu. Jest
to bowiem doskonały sprawdzian nie tylko umiejętności jeździeckich, ale także porozumienia jeźdźca z koniem.

Podczas XIII zawodów Jeździeckich KJ Cieszyn rozegrano dwa konkursy w dresażu o różnym stopniu trudności oraz
cztery w skokach. Dwa ostatnie konkursy poświęcono pamięci dwóch osób związanych z historią cieszyńskiego
jeździectwa i klubu na Pastwiskach – Ryszarda Kwietniewskiego i Czesława Janika. (Pisaliśmy: ''Koniarze'' pamiętają o
Wuju Rychu i Czesiu Janiku) Nagrody i dyplomy wręczały wdowy po obu pasjonatach jeździectwa. - Zawody
przygotowane może nie perfekcyjnie, ale bardzo dobrze – podsumowała Elżbieta Janik, która nie jedne
profesjonalne zawody obserwowała. A te przecież są organizowane przez klub amatorski. - Bardzo bezpiecznie.
Jedne z nielicznych zawodów jakie widziałam, gdzie nie było żadnego upadku – dodała. I bynajmniej nie miała
tu na myśli że poziom był niski. Owszem, były konkursy łatwiejsze, przeznaczone dla mniej wprawionych na
parcourze koni i jeźdźców, a także kucy i dosiadających je najmłodszych amazonek, ale kolejne konkursy miały już
znacznie wyższy stopień trudności (i wyższe przeszkody). Notabene gromkie brawa i doping publiki zdobył srokaty
kuc dosiadany przez najmłodszą amazonkę.

Pogoda była męcząca i dla koni, i dla jeźdźców, i dla publiczności. Upał dawał się we znaki wszystkim. Nieco ulgi
przenieśli strażacy, którzy pomiędzy konkursami zrosili parcour wodą. Mimo gorąca nikt nie narzekał, a atmosfera
panująca na zawodach była wspaniała. Już po konkursowych przejazdach w cieniu ogrodu spotkali się miłośnicy
koni. Wspominano Ryszarda Kwietniewskiego i Czesława Janika, omawiano poprzednie edycje zawodów
organizowanych jeszcze z ich udziałem. - Nie chce się wierzyć, że to już cztery lata, jak nie ma Ryszarda... -
zamyśliła się jego żona Anna. - Dobrze jest Go powspominać tutaj, wśród koni, które były jego wielką
miłością – dodała. Na zawodach pojawiła się też jego córka Kinga, która na co dzień mieszka w Katarze, gdzie
oprócz pracy zawodowej kontynuuje pasję zaszczepioną przez ojca. Była nawet 10. w pustynnych wyścigach
ENDURANSE z powodzeniem rywalizując z arabskimi mężczyznami na arabskich koniach. Tata z pewnością byłby z
córki bardzo dumny. Rozmowy o koniach i obu pasjonatach jeździectwa, którym poświęcono dwa memoriałowe
konkursy wypełniły ich rodzinom, przyjaciołom, znajomym, dawnym trenowanym przez nich zawodnikom, którzy
spotkali się przy stajni na Pastwiskach jeszcze długie popołudniowe godziny.

Wyniki zawodów:

Wyniki dresażu:

Konkurs nr 1 – program do L6R
I-sze m-ce Pawera Klaudia na koniu Fatima (brak przynależności klubowej)
II-gie m-ce Jaszczurowka Maria na koniu Roger (OJ Hanka)
III-cie m-ce Pieczonka Weronika na koniu Bajka (KJ Cieszyn)

Konkurs nr 2 – program do P4
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I-sze m-ce Ożga Marcin na koniu Karino (brak przynależności klubowej)
II-gie m-ce Pawera Klaudia na koniu Fatima (brak przynależności klubowej)
III-cie m-ce Prus Paulina na koniu Dolar (brak przynależności klubowej)
Wyniki skoków:

Konkurs nr 3 – program do 60 cm
I-sze m-ce Kronhold Zofia na koniu Norton (Stajnia Prezesówka)
II-gie m-ce Ciemała Paulina na koniu R-Lubicz (stajnia eliksir Szczyrk )
III-cie m-ce Korzeniowska Daniela na koniu Roger (OJ Hanka)

Konkurs nr 4 – program do 80 cm
I-sze m-ce Kronhold Zofia na koniu Lombard (Stajnia Prezesówka)
II-gie m-ce Walaszek Agrypina na koniu Grom (PLKJ PLESSOWKA)
III-cie m-ce Łabędź Krzysztof na koniu Karino (KJ Cieszyn)

Konkurs nr 5 – program do 95 cm
I-sze m-ce Sajkowska Joanna na koniu Skarbonka (Ranczo Caterina)
II-gie m-ce Walaszek Agrypina na koniu Grom (PLKJ PLESSOWKA)
III-cie m-ce Jaskuła Angelika na koniu Romina (BPK)

Konkurs nr 6 – program do 100-105 cm
I-sze m-ce Sajkowska Joanna na koniu Skarbonka (Ranczo Caterina)
II-gie m-ce Sajkowska Katarzyna na koniu Skarbonka (Ranczo Caterina)
III-cie m-ce Walaszek Agrypina na koniu Grom (PLKJ PLESSOWKA)
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